2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2023     							                             № 344
г. Череповец

Об организации и проведении II SUP-фестиваля «Яганово»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие молодежной политики Череповецкого муниципального района на 2020-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации района (Болотуева Д.В.) обеспечить 13 августа 2023 года с 13.00 час.
по 18.00 час. на территории акватории озера в селе Яганово (Ягановское сельское поселение) проведение II SUP-фестиваля «Яганово» (далее – мероприятие).
2. Назначить ответственным за безопасность людей на воде начальника отдела по мобилизационной работе, гражданской
обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций Константинова С.В.
3. Рекомендовать благотворительному фонду «Мечтатели» (Скрипунцова Е.М.) обеспечить участие в спасательных жилетах всех участников мероприятия.
4. Управлению экономики и сельского хозяйства администрации района (Костина В.Л.) направить предприятиям сферы потребительского рынка, расположенным в шаговой доступности от мест проведения мероприятий, письма с рекомендацией ограничить розничную торговлю алкогольной продукцией 13 августа 2023 года: в селе Яганово с 12.00 час.
до 18.00 час.
5. Рекомендовать отделу организации медицинской помощи по городу Череповцу Департамента здравоохранения Вологодской области (Иванова Л.А.) обеспечить дежурство фельдшера во время проведения мероприятия.
6. Временно ограничить доступ на территорию озера в селе Яганово и береговой линии 13 августа 2023 года с 12.00 до 18.00 час. согласно схеме (Приложение).
7. Рекомендовать ГИМС МЧС России по Череповецкому району (Багулина Н.И.) обеспечить дежурство сотрудника во время проведения мероприятия13 августа 2023 года с 13.00 до 18.00 час.
8. Рекомендовать ОМВД России по Череповецкому району (Зорин Е.Г.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.
9. Рекомендовать МБУ «Спасательная служба» (Санакоев Д.Г.) обеспечить безопасность на воде во время проведения мероприятия.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Самчук Н.Е.
11. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов
image1.jpeg